
Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

Město Lipník nad Bečvou
náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou
00301493

Sídlo:
IČO:
Zastoupené:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen "poskytovat

a

Nemocnice Hranice a. s.
Zborovská 1245, 753 22 Hranice
47677406
MUDr. Eduardem Sohlichem, MBA, ředitelem

Subjekt:
Sídlo:
IČO:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 852

(dále jen "příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí účelové investiční

dotace z rozpočtu města:

Článek i.
Úvodní ustanovení

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
v souladu sust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a na základě ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)
uzavírají výše uvedené smluvní strany tuto smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace

(dále jen „smlouva").

Článek li.

Předmět smlouvy, účel

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele, že poskytne příjemci účelovou mvestiční
pořízení 1 kusu ventilačního přístroje ve výši 435.600 Kč, slovy:

čtyřistatřicetpěttisícšestset korun českých, a závazek příjemce, že finanční prostředky

použije na dohodnutý účel a v termínu dle této smlouvy.

dotaci na

Článek III.

Práva a povinnosti poskytovatele

1) Poskytovatel se zavazuje uvolnit finanční prostředky v rozsahu stanoveném v čl. II této
smlouvy nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem
poskytnutí dotace je den připsání finančních prostředků na účet příjemce.
Finanční prostředky budou poskytnuty bezhotovostním bankovním převodem na běžný
účet příjemce, č. ú.

3) Poskytovatel je oprávněn kontrolovat využití finančních prostředků.

1

2)



2

Článek IV.
Povinnosti příjemce

1) Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 
dotace dle čl. II. této smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. 
Dotace musí být použita hospodárně

2) Příjemce se zavazuje realizovat předmět smlouvy v termínu do 31.10.2020.
3) Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její 

část poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.
4) Příjemce je povinen vést dotaci vč. jejího čerpání ve svém účetnictví odděleně a viditelně 

označit originály všech účetních dokladů, k jejichž úhradě byly použity finanční 
prostředky dotace formulací „Dotace města Lipník nad Bečvou".

5) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek 
použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou 
poskytovatelem požadovanou součinnost.

6) Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději do 
30.11.2020. Vyúčtování musí obsahovat soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace 
na účel dle této smlouvy doložený:

a) fotokopie smluv, popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh hrazených 
z poskytnuté dotace prokazující vynaložení výdajů,

b) fotokopie výdajových dokladů včetně příloh, na zákiadě kterých je pokladní doklad 
vystaven,

c) fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu jednotlivých 
dokladů, s vyznačením dotčených plateb,

d) čestné prohlášení, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a výdaje 
uvedené v soupisech jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce.

7) V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. IV., odst. 2 této 
smlouvy, příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele 
nejpozději do 30.11.2020, tj. do dne předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li 
příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

8) Příjemce je rovněž povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy, jestliže odpadne účel, na který je dotace poskytována, a to do 10 
dnů ode dne, kdy se příjemce o této skutečnosti dozví, nejpozději však do 31.08.2020.

9) Příjemce je povinen poskytovatele písemně informovat o změnách v identifikačních 
údajích příjemce, o změnách v zakládacích listinách příjemce, změně právní formy, o 
zahájení konkurzního řízení nebo insolvenčního řízení vůči příjemci, případně o zániku 
příjemce, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy skutečnost nastala.

Článek V.
Sankce

1) Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že použije dotaci v rozporu se 
stanoveným účelem, dopustím se tím porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod do 
svého rozpočtu ve výši stanovené platnými právními předpisy.

2) Jestliže příjemce poruší jinou smluvní podmínku této smlouvy nebo uvede nepravdivé 
nebo neúplné údaje v dalších podkladech souvisejících s poskytnutím dotace (vč. 
vyúčtování), má poskytovatel právo uložit příjemci opatření k nápravě nebo odstoupit od 
této smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen do 15 dnů ode dne 
doručení písemného vyrozumění o odstoupení od smlouvy vrátit předávajícímu finanční 
prostředky poskytnuté dle této smlouvy.



3

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1) Poskytovatel osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednaní jeho
předchozím schválením Zastupitelstvem města Lipník nad Bečvou dne 05.05.2020,

usnesením c. 202/2°2°od^M ™ závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve

ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,2) Smluvní strany se
smlouvě výslovně neupravené
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. _ _ ,

4) Smkiv^íranypro'!^^'"!?1souhlasUe zveřejněním této smlouvy. V případě

zákona1* č|U SěO/^OI^Sb^zákon^ cf^registru^srnluv^Tak^povinnost^zaslání smlouvy

k uveřejnění je na straně poskytovatele. „ , , )h
|™ j:!Za^^u^SSTn^^Slluvní sLa ot-tf ,eden

stejnopis.

a z

, že se na
smluv dle

1 5. 05, 2020V Hranicích dne:V Lipníku nad Bečvou dne: f g -Q5- 2020

Příjemce:Poskytovatel:


